
Про затвердження Положення про Бюджетну комісію Міністерства оборони України

dep_621 від 2020.03.27

Статус: Акт чинний

Версія від: 27 березня 2020

Набуття чинності:
27 березня 2020 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

27.03.2020 № 103

Про затвердження Положення про Бюджетну комісію Міністерства оборони України

Відповідно до Положення про Міністерство оборони України, затвердженого постановою
Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2014 року № 671 (у редакції постанови Кабінету
Міністрів України від 19 жовтня 2016 року № 730), та з метою забезпечення якості та
ефективності оборонного і бюджетного планування, контролю за досягненням результатів у
процесі фінансового забезпечення Збройних Сил України наказую:

1. Затвердити Положення про Бюджетну комісію Міністерства оборони України, що додається.

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства оборони України від 22 серпня 2016
року № 434 “Про затвердження Положення про Бюджетну комісію Міністерства оборони
України” (зі змінами).

3. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

#/document/17212440
#/document/17212440
#/document/17238585
#/document/17238585


Міністр оборони України А. Таран

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства оборони України 
27 березня 2020 року №103

ПОЛОЖЕННЯ
про Бюджетну комісію Міністерства оборони України

1. Бюджетна комісія Міністерства оборони України (далі - Комісія) - це консультативно-
дорадчий, постійно діючий орган Міністерства оборони України (далі - Міністерство оборони) з
розгляду найбільш важливих питань бюджетного планування та використання бюджетних
асигнувань у Міністерстві оборони та Генеральному штабі Збройних Сил України (далі -
Генеральний штаб).

2. У своїй діяльності Комісія керується Конституцією України, Бюджетним кодексом України,
законами України “Про національну безпеку України”, “Про державне оборонне замовлення”,
про Державний бюджет України на відповідний рік, наказами Міністерства оборони України,
іншими нормативно-правовими актами, що регламентують оборонне та бюджетне планування в
державі та Збройних Силах України.

3. Мета роботи Комісії - забезпечення відповідності бюджетного планування заходам оборонного
планування для досягнення визначених завдань та спроможностей у процесі фінансового
забезпечення.

4. До компетенції Комісії входять питання:

- розгляду та схвалення розподілу орієнтовних граничних показників видатків державного
бюджету на середньостроковий період після доведення їх Міністерством фінансів України;

- за дорученням Міністра оборони України розгляду пропозицій щодо збалансованого
перерозподілу бюджетних асигнувань під час виконання кошторису Міністерства оборони
України.

5. До складу Комісії входять:

голова Комісії - перший заступник Міністра оборони України:

члени Комісії:

• заступники Міністра оборони України, заступник Міністра оборони України з питань

#/document/16790150
#/document/17105363
#/document/17253103
#/document/16807410


європейської інтеграції, державний секретар Міністерства оборони України;

• заступник начальника Генерального штабу Збройних Сил України (згідно з розподілом
функціональних повноважень);

• головний інспектор Міністерства оборони України;

• директор Департаменту фінансів Міністерства оборони України;

• директор Департаменту воєнної політики та стратегічного планування Міністерства оборони
України;

• директор Департаменту внутрішнього аудиту Міністерства оборони України (з правом
дорадчого голосу);

• начальник Головного управління оборонного планування Генерального штабу Збройних Сил
України;

• начальник Центрального управління оборонних ресурсів Генерального штабу Збройних Сил
України;

• начальник Управління з питань запобігання та виявлення корупції Міністерства оборони
України.

У разі потреби до роботи в Комісії за рішенням голови Комісії можуть залучатися представники
видів, родів військ (сил) Збройних Сил України, керівники структурних підрозділів Міністерства
оборони і Генерального штабу, державні експерти, наукові співробітники та інші посадові особи.

6. Основною формою діяльності Комісії є засідання, які проводяться за потреби, відповідно до
періодів оборонного та бюджетного планування, підготовки пропозицій до Бюджетної декларації,
проекту Державного бюджету та його щорічного виконання.

Під час засідання Комісія розглядає доповіді, які повинні містити: мету фінансування заходів (
внесення змін до бюджетних програм); пропозиції щодо розподілу (перерозподілу) фінансування;
очікуваний кінцевий результат.

7. Забезпечення роботи Комісії покладається на секретаріат, до складу якого входять:

- директор Департаменту фінансів Міністерства оборони України (секретар);

- начальник управління планування бюджету Департаменту фінансів Міністерства оборони
України;

- заступник начальника управління - начальник відділу бюджетного планування управління
планування бюджету Департаменту фінансів Міністерства оборони України;



- заступник начальника управління - начальник відділу координації стратегічного планування
ресурсів управління стратегічного планування розвитку спроможностей Департаменту воєнної
політики та стратегічного планування Міністерства оборони України;

- начальник управління планування оборонних ресурсів Центрального управління оборонних
ресурсів Генерального штабу Збройних Сил України;

- начальник управління обліку та моніторингу оборонних ресурсів Центрального управління
оборонних ресурсів Генерального штабу Збройних Сил України.

8. На секретаріат покладаються такі завдання:

- підготовка засідань Комісії;

- забезпечення учасників засідань необхідним довідковим матеріалом;

- ведення та оформлення протоколів засідань з пропозиціями Міністру оборони України.

Секретаріат Комісії має право:

- запитувати та отримувати необхідні матеріали від відповідальних за формування і виконання
бюджетних програм (підпрограм) та інших структурних підрозділів Міністерства оборони та
Генерального штабу;

- попередньо вивчати надані відповідальними за формування і виконання бюджетних програм (
підпрограм) матеріали порядку денного засідання і готувати необхідні інформаційно-довідкові
матеріали голові та членам Комісії.

9. Комісією ухвалюються рекомендації та пропозиції відкритим голосуванням простою більшістю
голосів членів Комісії, присутніх на засіданні. У разі рівного розподілу голосів вирішальним є
голос голови Комісії.

Ухвалені Комісією рекомендації оформляються протоколом, який затверджується головою
Комісії. Протокол засідання Комісії може містити окремі думки та погляди членів Комісії, що не
узгоджуються з ухваленими пропозиціями.

10. Рекомендації та пропозиції Комісії доповідаються встановленим порядком Міністру оборони
України для прийняття ним рішень.

11. Контроль за діяльністю Комісії здійснює Міністр оборони України.

Директор Департаменту фінансів 
Міністерства оборони України 
полковник

С. Дяченко


